



Obra

MERCADO DO PRODUTOR DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR

Bancos
SINAPI - 02/2020 - Bahia
SBC - 03/2020 - Bahia
ORSE - 12/2019 - Sergipe
SEINFRA - 026 - Ceará

B.D.I.
25,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		5.193.85	5.193.85		
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%		
		1.083.23	1.083.23		
3	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	100,00%	40,00%	60,00%	
		25.130.44	10.052.18	15.078.26	
4	ALVENARIAS E ACESSÓRIOS	100,00%		85,00%	15,00%
		4.535.71		3.855.35	680.36
5	REVESTIMENTOS DE PISO, TETO E ALVENARIA	100,00%		80,00%	20,00%
		20.698.22		16.558.58	4.139.64
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA COM ACESSÓRIOS	100,00%		50,00%	50,00%
		3.210.85		1.605.43	1.605.43
7	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS DE ESGOTO E PLUVIAL	100,00%		90,00%	10,00%
		4.259.72		3.833.75	425.97
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		90,00%	10,00%
		6.278.56		5.650.70	627.86
9	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%
		6.210.19			6.210.19
10	PINTURA	100,00%			100,00%
		4.550.98			4.550.98
11	COBERTURA	100,00%		40,00%	60,00%
		12.386.27		4.954.51	7.431.76
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00%		50,00%	50,00%
		9.793.70		4.896.85	4.896.85
Porcentagem			15,8%	54,61%	29,58%
Custo			16.329,26	56.433,43	30.569,04
Porcentagem Acumulado			15,8%	70,42%	100,0%
Custo Acumulado			16.329,25	72.762,68	103.331,72